平成 24 年４月 27 日

各      位

会 社 名  ツインバード工業株式会社

代表者名  代表取締役社長     野水 重明

（コード番号 6897  東証二部）

問合せ先  取締役業務管理本部長  大坪 収

（TEL．0256－92－6111）

利益剰余金の資本準備金への振替に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年４月 27 日開催の取締役会において、平成 24 年 6 月 20 日開催予定の第 50 期定

時株主総会に利益剰余金の資本準備金への振替に関する議案を付議することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 提案の理由

当社は、平成 19 年 6 月 22 日第 45 期株主総会決議のとおり、早期復配体制の実現を目指すこ

とを目的として資本準備金 795,557,765 円を取崩し繰越利益剰余金を増加させました。その後の

業績の回復に伴い株主資本の強化のため、当該取崩額と同額の資本準備金を増加させるべく、取

締役会において当該議案を定時株主総会に付議することを決議いたしました。

なお、会社法及び会社計算規則の制限により直接振り替えることが出来ないため、資本金を介

して振り替える方法として下記のとおり議案を２つに分けております。

2. 利益剰余金の資本準備金への振替の内容

(1) 利益剰余金の額の減少及び資本金の額の増加

繰越利益剰余金を 795,557,765 円減少させ、資本金を 795,557,765 円増加させます。

(2) 資本金の額の減少及び資本準備金の額の増加

資本金を 795,557,765 円減少させ、資本準備金を 795,557,765 円増加させます。増加した

後の資本準備金は 1,748,600,000 円となります。

（単位：円）

平成 24 年

３月 25 日現在

(1)利益剰余金の

額の減少及び資

本金の額の増加

(2)資本金の額の

減少及び資本準

備金の額の増加

異動後

資本金 1,742,400,000 795,557,765 △795,557,765 1,742,400,000

資本準備金 953,042,235 － 795,557,765 1,748,600,000

繰越利益剰余金 3,073,303,543 △795,557,765 － 2,277,745,778

3. 日程

(1) 利益剰余金の額の減少及び資本金の額の増加

取締役会決議日 平成 24 年４月 27 日

定時株主総会決議日（予定） 平成 24 年６月 20 日

効力発生日（予定） 平成 24 年７月 24 日

(2) 資本金の額の減少及び資本準備金の額の増加

取締役会決議日 平成 24 年４月 27 日

定時株主総会決議日（予定） 平成 24 年６月 20 日

債権者異議申述催告公告日（予定） 平成 24 年６月 21 日

債権者異議申述催告 終期日（予定） 平成 24 年７月 23 日

効力発生日（予定） 平成 24 年７月 24 日

4. 今後の見通し

本件は「純資産の部」の勘定の振替処理であり、当社の純資産額に変動はなく、業績に与え

る影響はありません。

なお、上記の内容は平成 24 年６月 20 日開催予定の第 50 期定時株主総会においてそれぞれ

の議案が承認されることを条件としております。

以  上